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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Dzisiejsza ewangelia, można 
przyjąć, że nawiązuje do 
życia każdego z nas. Łódź 

to my a jezioro to jakiś kolejny 
akwen, który przepływamy. Cza-
sem jest miło i spokojnie, czasem 
lekko wieje a czasami jest to po-
rządna burza. Różnych sytuacji 
w życiu doświdczamy. I kluczowe 
jest pytanie czy na naszej łodzi 
jest Jezus i jakie miejsce w niej 
zajmuje? Czy stoi za sterem czy 
może jest zamknięty gdzieś pod 
pokładem? Zapraszając Jezu-
sa do naszego życia musimy 
przyjąć, że godzimy się na Jego 
naukę, że chcemy Go poznawać 
i poddawać się Jemu.To wymaga 
od nas wysiłku i zaangażowania.
Jezus chce uczestniczyć w na-
szym życiu ale czasem wydaje 
nam się, że w trudnych, burzo-
wych chwilach śpi.

 Obecność Boga w naszym życiu nie 
chroni nas przed przeciwnościami i niebez-
pieczeństwem, tak jak obecność Jezusa 
w łodzi nie chroniła Apostołów przed gwał-
townym wichrem i falami zalewającymi łódź. 
Obecność Boga bezwzględnie chroni nas 

tylko przed piekłem. Owszem, Bóg  ucisza 
burze w naszym życiu, ale przedtem pozwa-
la, byśmy zmagali się z przeciwnościami. 
Bez przeciwności i trudności nie ma wzrostu 
w wierze, a przecież to jest nam najbardziej 
potrzebne. Idąc z Jezusem, apostołowie 
często doświadczali wątpliwości i niewiary. 
Tak było również podczas burzy na Jeziorze 
Galilejskim. W czasie tych trudnych zmagań 
uczniów z żywiołem, ciemnościami nocy 
i własną niewiarą Jezus spał. Uczniowie, 

budząc Go, czynili Mu wymówki. Zapewne 
prosili o pomoc w ratowaniu łodzi, liczyli na 
wsparcie duchowe. Pan jednak nie ucisza 
burzy natychmiast. Uczy ich na czym pole-
ga zaufanie Jemu a nie warunkom zewnętrz-
nym. Chce im pokazać, że prawdziwym pro-
blemem człowieka nie są siły natury grożące 
śmiercią, nie jest sama burza, ale lękliwy 
sposób jej przeżywania. Uczniowie właści-
wie nie ufają swemu Mistrzowi. Gdyby Mu 
ufali, nie musieliby Go budzić. Wystarczyła-
by im pewność Jego obecności i bliskości. 
Czuliby się przy Nim bezpiecznie.
 
Jak jest z nami? Jak jest ze mną? Czy mam 
tę pewność Jego obecności w moim życiu 
czy raczej, w trudnych chwilach wpadam 
w panikę i zaczynam wątpić? Odpowiedź 
nie jest prosta. Ale jest pewne, że im lepiej 
poznajemy naszego Pana tym paniki jest 
mniej.

Grażyna Karwowska

Brak wiary budzi lęk, stwarza zagrożenie, nie mamy żadnego oparcia. Jak ważne abyśmy nigdy 
nie wątpili, w Bożą Opatrzność, bliskość. On wciąż jest blisko nas; „w Nim żyjemy, poruszamy 
się…”. Poczuciem braku bliskości pociąga nas do siebie, gdy strwożeni wołamy, ucisza burze, 
koi ból serca, ogarnia ciepłem miłości. Pozwala poznać swoją łagodną, pełną serdeczności 
obecność.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Hi 38, 1. 8-11); 
(Ps 107 (106), 23-24. 25-26. 28-29. 30-31);
(2 Kor 5, 14-17); 
(Łk 7, 16); 
(Mk 4, 35-41);
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Gdy zapadł wieczór owego dnia, rzekł do nich: «Przeprawmy się 
na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był 
w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. Naraz zerwał się gwał-
towny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź już się napełniała. On 
zaś spał w tyle łodzi na wezgłowiu. Zbudzili Go i powiedzieli do 
Niego: «Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On 
wstał, rozkazał wichrowi i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!». 
Wicher się uspokoił i nastała głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: 
«Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże wam brak wiary?» Oni 
zlękli się bardzo i mówili jeden do drugiego: «Kim właściwie On 
jest, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?»

Burze życia   

Ks. Marian Rowicki

TRZY LATA JUŻ MINĘŁY… CZYLI CO SŁYCHAĆ  
U KS. STANISŁAWA KIJEWSKIEGO? 

I kluczowe jest pytanie czy 
na naszej łodzi jest Jezus  

i jakie miejsce w niej zajmuje?
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Nowy rektor seminarium 
Kard. Kazimierz Nycz mianował ks. Matteo 
Campagnaro nowym rektorem Archidiece-
zjalnego Seminarium Misyjnego „Redemp-
toris Mater” w Warszawie. Ks. Matteo Cam-
pagnaro, dotychczasowy kapelan Metropolity 
Warszawskiego, zastąpi na stanowisku ks. 
Alojzego Oberstara, który pełnił tę funkcję po-
nad 30 lat. Był to najdłużej pracujący w Polsce 
rektor wyższego seminarium duchownego. 
Nowy rektor, z pochodzenia Włoch, również 
ukończył seminarium “Redemptoris Mater” 
w Warszawie. Seminarium to utworzył w 1990 
roku kardynał Józef Glemp. 

Oszustwa gender
W USA ukazała się książka katolickiej 
dziennikarki Mary Margaret Olohan „De-
Trans: True Stories of Escaping the Gen-
der Ideology Cult” (Detransacja: prawdziwe 
historie ucieczki z kultu ideologii gender). 
Z komentarza firmy Amazon wynika, iż 
„książka Olohan powstała we współczesnej 
kulturze, w której «eksplodowała» ilość na-
stolatków, uważających, że urodzili się w nie-
właściwym ciele. Często sprowokowani przez 
toksyczną społeczność internetową i wspo-
magani przez nauczycieli, lekarzy, a nawet 
własnych rodziców, natychmiast zostają oni 
kierowani na ścieżkę blokerów dojrzewania, 
hormonów płciowych i makabrycznych opera-
cji zmiany płci. Media i różni działacze głoszą, 
że jest to «szczęśliwe zakończenie tych zma-
gań». Ale przeczą temu niezliczone przykłady 
młodych ludzi, którzy potem noszą w sobie 
straszne blizny emocjonalne i fizyczne”.

Ograniczenia lekcji religii
„Komisja Wychowania Katolickiego Epi-
skopatu (...) wyraża stanowczy sprzeciw 
wobec planowanych działań”. To odpo-
wiedź na zapowiedź minister Barbary No-
wackiej, która oświadczyła: „Rozpoczęliśmy 
prace w ministerstwie nad redukcją godzin 
religii do jednej godziny tygodniowo. Tak jak 
się zobowiązałam, te prace ruszą”. Komisja 
podkreśla, że zapowiadane zmiany są krzyw-
dzące lub wręcz dyskryminujące. Ograniczają 
one prawa rodziców do wychowania własnych 
dzieci w wyznawanej wierze.

Najlepszy zabytek Mazowsza 
Wzgórze Tumskie w Płocku, z XII-wieczną 
katedrą z grobami władców Polski, daw-
nym opactwem i reliktami zamku – uznane 
zostało przez czytelników magazynu National 
Geographic Traveler za jeden z 16 Cudów 
Polski. Tegoroczna edycja plebiscytu cieszy-
ła się ogromnym zainteresowaniem: oddano 
w niej aż 258 tys. głosów. W każdym woje-
wództwie wybrano jeden zwycięski obiekt. 
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Od dwóch lat obiecuję Redakcji napisać 
ten tekst i trzymam na biurku pożółkłą 
karteczkę z przypomnieniem – dzięki 

temu moja pamięć o Parafii w Bliznem trwa 
nieustannie! 

Trzy lata temu odprawiłem swoją pierwszą 
Mszę Świętą w życiu kapłańskim... Trzy lata 
temu towarzyszyła mi radość parafian i wsparcie 
duchownych... Trzy lata temu zaczął się nowy 
etap mojego życia…

Bardzo trudno jest zebrać i ogarnąć ten 
czas – nieustannie coś się dzieje! I chwała za to 
Panu! „Bezczynność jest wrogiem duszy”, mówią 
ojcowie Kościoła. Bezczynność dla kapłana jest 
znakiem, że coś mocno „nie gra”.

W parafii św. Rocha w Jazgarzewie, w któ-
rej jestem od przyjęcia święceń, na brak zajęć 
nie mogę narzekać. Jest nas dwóch, ja i ksiądz 
proboszcz. Razem prowadzimy duszpasterstwo 
i dzielimy się obowiązkami liturgicznymi. Okolica 
wie, że u nas jest spowiedź. Dla mnie to jedna 
z piękniejszych posług, choć fizycznie bywa 

męcząca. Czymś pięknym jest w moich oczach 
podnosić człowieka, towarzyszyć mu w jego roz-
terkach, upadkach i bólach. Sakrament Pokuty 
i Pojednania, nazywany sakramentem Miłości, 
takim się staje – gdy Bóg przygarnia do swego 
Serca tych, którzy Go szukają. Kapłan jest tylko 
pośrednikiem, ale udziela mu się radość z owcy 
powracającej do Pasterza! A przecież pierw-
szym konfesjonałem, do którego usiadłem, był 
ten w Bliznem, w dniu święceń, kilka godzin po 

nich…
Eucharystia to drugi sakrament Miłości. 

Wracam nieustannie do tej pierwszej, do Ołta-
rza w Bliznem, który stał się moim pierwszym 
Ołtarzem. Pamiętam, gdy po ucałowaniu spoj-
rzałem na wiernych w kościele. Pojawiła się myśl 
i lęk – „to przecież ja mam tę Mszę odprawić”. 
Przez rok nie miałem odwagi obejrzeć nagrania! 
Po roku, kiedy je oglądałem, płynęły łzy... Łzy 
radości, że Pan Bóg posługuje się mną, słabym, 
zwykłym człowiekiem… 

Wracam często do tej pierwszej Mszy – 
staram się, by każda kolejna była tak samo 
odprawiona. Z takim przejęciem, z taką miło-
ścią i lękiem przed Tajemnicą… Kielich, którego 
używam, jest prezentem od moich rodziców, 
poświęcił go ks. Marian na początku Mszy Pry-
micyjnej. Ten znak – kielich –  bardzo mi poma-
ga – by wracać do początku, który jeszcze tak 
odległy nie jest.

Eucharystia to dziękczynienie – życie Chrze-
ścijanina powinno być wypełnione Eucharystią, 
dziękczynieniem Bogu… Mam za co dzięko-
wać! Dziękuję za powołanie, nieustannie się nim 
zachwycam i nie wyobrażam sobie innej drogi. 
Czymś cudownym jest znać swoje miejsce, wie-
dzieć, że to, co robię jest Wolą Bożą! Dziękuję za 
czas przygotowania do święceń, za lata formacji, 
za rok w Bliznem – to bardzo mi teraz służy. Zdo-
byte doświadczenie, ale i trudności pozwalają iść 
do przodu! Dziękuję za kapłanów – Bóg na mojej 
drodze zawsze stawiał wspaniałych księży! Ile-
kroć spotykam się z księżmi z Bliznego, mam 
wrażenie, jakbyśmy niedawno się widzieli – bo 

zbudowane relacje trwają, zbudowane na Bogu! 
I dziękuję za ludzi, za parafian, wiernych… 

Bez nich kapłaństwo traciłoby sens… Ksiądz jest 
dla nich, dla wspólnoty, nigdy dla siebie… Za-
wsze jestem wdzięczny za znaki pamięci i modli-
twę! Ta cicha modlitwa nas niesie, zabezpiecza 
– my jej potrzebujemy! W Kapłaństwo jest wpi-
sane być blisko ludzi. To często trudna bliskość, 
są sytuacje, kiedy trzeba powiedzieć „nie wiem”, 
„nie umiem odpowiedzieć, czemu tak się stało”... 
Są sytuacje, że trzeba szybko z wielkiej radości 
czy ogromnego zmęczenia hałasem w szkole 
być nagle poważnym, skupionym. Z trudnego 
pogrzebu jechać na Mszę dla przedszkolaków… 
Towarzyszyć przy umieraniu albo słuchać o na-
rodzinach. I to wszystko tu i teraz, zaraz – liczba 
zmiennych jest niesamowita!

Ale jeszcze bardziej zaskakujące jest, jak 
działa Duch Święty! Jak podpowiada, co należy 
zrobić, jakich słów użyć, jaką książkę polecić, 
co odpowiedzieć. Wiele razy nad tym się za-
stanawiałem, że sam bym „tego” przecież nie 
wymyślił...

Trzy lata minęły szybko... nie wiem kiedy... 
Ale ufam, że minęły dobrze! Że podobam się 
Panu – bo to jest najważniejsze… Po trzech 
latach nadal z zadumą myślę o tajemnicy po-
wołania, Eucharystii i nieskończonej miłości 
Boga… I na pewno jeszcze bardziej Jego miłość 
czuję! „Uwiodłeś mnie Panie, a ja pozwoliłem się 
uwieść” – to słowa z mojego obrazka – pozwoli-
łem się uwieść i jestem szczęśliwym księdzem! 

Z wdzięcznością i błogosławieństwem dla 
Drogich Kapłanów i Parafian z Bliznego, 

ks. Stanisław Kijewski

Wracam nieustannie do 
tej pierwszej, do Ołtarza 

w Bliznem, który stał się moim 
pierwszym Ołtarzem. Pamiętam, 
gdy po ucałowaniu spojrzałem na 
wiernych w kościele. Pojawiła się 
myśl i lęk – „to przecież ja mam 
tę Mszę odprawić”. Przez rok nie 
miałem odwagi obejrzeć nagra-
nia! Po roku, kiedy je oglądałem, 
płynęły łzy... Łzy radości, że Pan 
Bóg posługuje się mną, słabym, 
zwykłym człowiekiem… 

Trzy lata już minęły…
… czyli co słychać u ks. Stanisława Kijewskiego? 
W roku akademickim 2020/2021 obserwowaliśmy ostateczny etap dojrzewania do kapłaństwa ks. Stanisława Kijewskiego, który odbywał 
u nas praktykę diakonatu. W tym czasie duchowny wrósł w życie parafii i utkał w sercach wiernych wiele ciepłych wspomnień. Na znak 
wzajemnej więzi tuż po święceniach ks. Stanisław odprawił u nas swą pierwszą Mszę Św., wcześniej to w Bliznem usiadł po raz pierwszy do 
konfesjonału. Ciekawi jego dalszych losów, postanowiliśmy zapytać go, jak wiedzie mu się w parafii pw. św. Rocha w Jazgarzewie, w której 
obecnie posługuje.   



TYGODNIK PARAFIALNY NR 562

MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  23.06 – niedziela, o g. 10.30 Mszę św. pożegna-
nie Ks. Andrzeja z dziećmi, 17.30 nabożeństwo 
czerwcowe

2.  24.06 – poniedziałek, uroczystość narodzenia 
św. Jana Chrzciciela, o g. 18.00 Msza św. zbioro-
wa za Janów

3.  28.06 – piątek, wspomnienie św. Ireneusza,  
III Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych

4.  29.06 – sobota, uroczystość św. Apostołów 
Piotra i Pawła, odpust zupełny dla posługujących 
się dewocjonaliami poświęconymi przez Ojca 
Świętego lub Biskupa, pod warunkiem odmówie-
nia Wyznania wiary, taca na daninę św. Piotra, 
módlmy się za bpa Piotra w dniu imienin

5.  30.06 – niedziela, 17.30 nabożeństwo czerwcowe
6.  Nowy witraż, podziękujmy sobie nawzajem,  

został sfinansowany z ofiar kolędowych.  
W centrum jest Baranek, jakby zabity, ale żyjący, 

dwa szpalery świętych, zmierzających do zstę-
pującej z nieba Nowej Jerozolimy i inne symbole 
Apokalipsy

7.  20 lipca, planowana jest pielgrzymka do Medju-
gorie, chętnych na wyjazd zapraszamy do zakrystii

8.  Rozpoczęły się zapisy na kolejny rok nauki 
w Akademii Katolickiej w Warszawie, bliższe 
informacje na plakacie

9.  Zapraszamy do pomocy w kontynuacji dzieła 
naszej parafialnej gazetki Epifania, szukamy 
życzliwych, gotowych do poświęcenia swego cza-
su na rzecz wspólnego dobra ludzi, którzy zajęliby 
się składaniem gazetki, kogoś, kto poprowadził by 
stronę parafialną, a także redaktorów artykułów, 
każdy może coś napisać i opublikować, by podzie-
lić się swoimi spostrzeżeniami, przeżyciami

10. Są wolne intencje mszalne
11. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

Koncerty odbywają się w kolejne niedziele od 7 lipca do 22 września 2024 r. w Bazylice 
Archikatedralnej Św. Jana Chrzciciela w Warszawie (ul. Świętojańska 8). 
Początek koncertów o godz. 16:00.

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej 
„ORGANY ARCHIKATEDRY" zaliczany jest do 
najpoważniejszych warszawskich festiwali i naj-
ważniejszych festiwali organowych w Europie. Po-
wstał w 1994 r. z inicjatywy polskiego organisty 
Przemysława Kapituły, który jest kierownikiem 
artystycznym festiwalu. Koncerty festiwalowe od-
bywają się każdego roku przez trzy letnie miesią-
ce (lipiec, sierpień, wrzesień) w kolejne niedziele 
o godz. 16.00 w Archikatedrze św. Jana (ul. Świę-
tojańska).
Archikatedra warszawska jest jednym z najważniej-
szych miejsc kultury i tradycji narodowej Polski. Jest również wręcz wymarzonym miejscem 
do prezentacji muzyki organowej. Na odbiór interpretacji muzycznych składają się tu wrażenia 
wynikłe z piękna i potęgi brzmienia nowoczesnych organów oraz atmosfery i sacrum świątyni.
Na chórze kościoła, jedna z najznakomitszych firm niemieckich – Eule, zbudowała w 1987 r. 
mechaniczne organy. Ten wielki 60-głosowy instrument jest przykładem znakomitego kunsztu 
organmistrzowskiego. Archikatedra św. Jana jest znaczącym centrum muzyki sakralnej o za-
sięgu międzynarodowym. Więcej informacji o wydarzeniu można znaleźć na: www.kapitula.org


